T. IV.

LEY IX.—Bona fide recipit, qui alii succedit, vel sibi rem tradentem credit tradendi habere potestatem; malam autem fidem, qui hujus contrarium scit. Item de bonis nostris sunt res, in quibus dominium habemus, aut quæ bona fide tenemus aliqua justa ratione. Item partis appellatione dimidia continetur, nisi nominans minus, aut plus dimidia designasset. Hoc dicit.

(1) *Quando creya*. Adde l. *bonæ fidei emptor*, D. eod. et in dubio præsumitur ita credere, ut tradidit ibi Glossa: sed an ubi deficit titulus, præsumatur bona fides? Vide Bald. in l. pen. C. *de præss. long. tempor.* col. 3. ubi dicit post Cynum, quod excluditur præsumptio bonæ fidei, quando possidet sine titulo, nisi possideat longissimo tempore, ut in l. *si quis emptiois*, §. fin. *de præscript. 30. vel 40. annorum*, vel si non appareat rem ad alium pertinere; quia nullum dominium præsumitur, vacans, nisi jus resistat possidenti, vide ibi per eum, et vide quæ dixi in l. 18. tit. 29. *Partit. 3.* et cujus bona fides inspicitur, quando contractus fuit celebratus per procuratorem, vel suppositum potestatis nostræ, an contrahentis, vel domini, vide per Bald. et Angel. in dict. l. penult. et per Joan. Franc. Bald. in tract. *præscript. fol. 22. col. 3. vers. 18. quæro.*

(2) *Mala fe*. Adde l. 10. et 11. tit. 29. *Part. 3.* et quæ ibi, et in l. 18. dixi.

(3) *Del heredero*. Hæres est successor vitiorum, et culpæ defuncti, l. *cum hæres*, D. *de divers. et tempor. præsc.* vide per Gloss. in l. *nihil*, C. *de usucap. pro hæred.*

(4) *Pertenescen*. Adde l. *verbum illud pertinere*, D. eod. est enim istud verbum generale, ut tradit Baldus in l. 1. in princ. D. *de statu homin.* vide per Innoc. in cap. *constitut. de religio. domib.* et in cap. *inter dilectos, de fide instrum.*

(5) *A buena fe*. Adde dict. l. *verbum illud pertinere*, et cap. *querelam*, et ibi Glossa antepenult. *de elect.* et ibi notat Anton. et Alex. consil. 98. *visis his quæ eleganter*, col. 1.

(6) *La mitad*. Adde l. *nomen filiorum*, §. *partitionis*, D. eod. et l. fin. §. *Lucius*, D. *de legat. 2.* et appellatione particulæ quarta datur intelligi, l. 2. et ibi Gloss. C. *quando; et quibus quarta pars*, lib. 10. quod est notandum, secundum Alberic. in dict. §. *portionis*, et vide Joan. de Plat. in dict. l. 2. et adde optimum textum in l. *ubi purè*, §. 1. D. *ad Trebell.* et si non appareat de divisione confinium inter duas Civitates, quælibet præsumitur habere à suo latere usque ad punctum indivisibilem, quod est in medio, secundum Bart. quia ubi non appareat cuota sit portio, media præsumitur, ut in dict. §. *partitionis*, Bald. in rubric. D. *de rerum divis.* col. 8. et adde quod notat Bald. in l. *mater*, col. 3. C. *de rei vendic.* de marito, et uxore vendentibus, et contentibus participasse pretium, et Joan. de Imol. in l. *cum vir*, D. *de usucap.* col. 7. Alexand. cons. 38. vol. 2. et si adjungitur verbum aliqua, tunc non intelligitur pro dimidia, sed sufficit minus dimidia, ut in §. *cum autem*, et ibi Bald. *de controu. investit.* glossa notabilis in Clement. 1. in verbo *aliqua*, et in verbo *earum parte, de foro compet.* et adde in materia, quod notat Bald. in cap. 1. in princ. *de alienat. feudi*, col. 1. et Angel. in §. *hereditas; Institut. de hæred. instit.* Abb. in cap. *pastoralis*, in fin. princ. *de offic. delegat.* Bart. in l. *si ita scriptum*, in princ. D. *de bon. poss. secundum tabul.*